30.06.2023г. №65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ № 95 ОТ 03.12.2018 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ МЕСТ ВРЕМЕННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Закона Иркутской области от 03 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» и в соответствии со статьями 6,45,46 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, администрация Шара-Тоготского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Отменить постановление № 95 от 03.12.2018года «Об утверждении схемы размещения мест временного складирования твердых коммунальных отходов» как противоречащее законодательству, так как компетенция органа местного самоуправления Шара-Тоготского муниципального образования по принятию муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы схемы размещения мест временного складирования твердых коммунальных отходов отсутствует.
	2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования
М.Т.Нагуслаев